
AREA INFRASTRUTTURE 
E 

APPROVVIGIONAMENTI 
Servizio Centrale di 
approvigionamento

Oggetto: Accordo quadro per l’affidamento del servizio di 
mensa diffusa periodo per un periodo di 36 mesi. CIG 
8487192C64. Aggiudicazione.

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e in particolare l’art. 
32 commi 5 e 7;

Visto l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 11 settembre 2020 n. 
120, di conversione del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitali”;

Richiamato il Decreto del Direttore generale del 20 dicembre 2019 
n.  937  con  il  quale  il  Dott.  Vito  Cannone  è  stato  nominato 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  della  procedura  in 
oggetto;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 
23 ottobre 2020, n. 192 con la quale è stato approvato il ricorso a 
una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) 
del D. L. 16 luglio 2020 n 76 convertito con modificazioni dalla L. 
11 settembre 2020 n. 120, mediante ricorso al Mercato elettronico 
della  Pubblica  amministrazione  (MEPA)  da  aggiudicarsi  con  il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del 
D. Lgs. 50/16, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico 
con il quale stipulare l’accordo quadro, ex art. 54 comma 3 del D. 
Lgs. 50/16 per il  servizio di mensa diffusa per un periodo di 36 
mesi; 

Preso atto che tale procedura è stata preceduta da un avviso di 
indagine di mercato, pubblicato in data 27 ottobre 2020 all’albo on 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Prot. n. 

Anno 2020

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2020-X/4.87

N. allegati  /

Rif. /

 

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA INFRASTRUTTURE 
E 

APPROVVIGIONAMENTI 
Servizio Centrale di 
approvigionamento

line  e  sul  profilo  di  committente,  a  seguito  del  quale  sono 
pervenute le candidature dei seguenti operatori economici:

Ragione sociale Partita IVA Sede legale

YES TICKET SRL 10527040967
via Quintino Sella 3 
– 20121 Milano 
(MI)

DAY RISTOSERVICE 
S.P.A.

03543000370

Via Trattati 
Comunitari Europei 
1957-2007 n. 11 – 
40127 Bologna 
(BO)

CIRFOOD SC 00464110352
Via Nobel 19 – 
42100 Reggio 
Emila (RE)

MAR MULTISERVIZI 
COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
03381650120

Via Giosuè 
Carducci 8 – 21013 
Gallarate (VA)

EDENRED ITALIA SRL 09428940151
via Giovanni 
Battista Pirelli 18 - 
20124 Milano (MI)

Richiamata  la  lettera  di  invito  del  2  dicembre  2020,  prot.  n. 
117782 con la quale è stata avviata la procedura negoziata di cui 
sopra,  con scadenza il  giorno  11 dicembre 2020 ore 14:00  con 
invito a presentare offerta rivolto alle predette imprese con la sola 
esclusione  dell’impresa  MAR  MULTISERVIZI  COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS in quanto non abilitata alla data di invito alla 
categoria  merceologica  “Servizi  di  welfare  -  servizi  di  welfare 
sociale” del MePA, requisito minimo previsto dal suddetto avviso 
di indagine di mercato;

Accertato che entro il termine previsto, è pervenuta la sola offerta 
dell’impresa Edenred Italia srl;

Richiamato il verbale della seduta pubblica del 15 dicembre 2020 
dal quale risulta la seguente graduatoria finale, con proposta di 
aggiudicazione  all’impresa  EDENRED  ITALIA  SRL,  P.IVA 
09429840151 con sede legale in Via G. B. Pirelli, 18 - Milano (MI):

n. classifica Impresa Punti
1 EDENRED ITALIA SRL 96

Preso atto che non risultano altre imprese classificate;

2



AREA INFRASTRUTTURE 
E 

APPROVVIGIONAMENTI 
Servizio Centrale di 
approvigionamento

Preso atto  che il  ribasso offerto  dall’Impresa  EDENRED ITALIA 
SRL pari allo 0,01%, determina un importo contrattuale pari a € 
199.980,00 + IVA;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D. Lgs. 50/16 e 
s.m.i. i costi della manodopera indicati dall’impresa in € 2.070,82 
sono in linea a quanto stimato negli atti di gara;

Accertato che in data 21 gennaio 2020 si sono concluse le verifiche 
sulle dichiarazioni sostitutive presentate da Edenred Italia srl, che 
risulta  quindi  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale,  di 
idoneità professionale e di capacità tecnica di cui agli artt. 80 e 83 
del  D.  Lgs.  50/16  e  s.m.i.,  con  la  sola  esclusione  delle 
comunicazioni  antimafia  rispetto  alle  quali  la  competente 
Prefettura non ha rilasciato l’informazione liberatoria provvisoria 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, della legge 11 settembre 2020 n. 120 
né  la  comunicazione  interdittiva  entro  trenta  giorni  dalla  data 
della consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia - BDNA, 
pertanto è consentita la stipula del contratto con previsione nel 
medesimo, ai sensi dell’art. 88 comma 4-bis del D. Lgs. 159/2011, 
di  apposita  clausola  risolutiva  nelle  more  del  rilascio  della 
comunicazione interdittiva da parte della competente Prefettura;

Accertato che ai sensi dell’art. 32, comma 10 D. Lgs. 50/16 e s.m.i. 
non  si  applica  il  termine  dilatorio  di  trentacinque  giorni  per  la 
stipula del contratto;

Accertata la disponibilità finanziaria per la quota di € 69.326,40 
relativa all’anno 2021 sul Budget 2021 a carico dell’Unità Analitica 
UA.00.99.A7.09.02  –  Ufficio  Diritto  allo  studio  e  servizi  agli 
studenti  alla  voce  COAN  CA.04.46.08.01.06  “Oneri  per  servizi 
abitativi  e  ristorazione  a  favore  degli  studenti”  Scheda  budget 
1723, dettaglio 21250;

DECRETA

1. di  approvare gli  atti  del  procedimento relativo all’affidamento 
del servizio di mensa diffusa per il periodo dal 1° febbraio 2021 
al 31 gennaio 2024 e la relativa graduatoria; 

2. di  aggiudicare  il  servizio  di  cui  sopra  per  un  importo 
complessivo, presunto e non garantito, nella forma dell’accordo 
quadro, pari a € 199.980,00 IVA esclusa all’impresa EDENRED 
ITALIA SRL, P.IVA 09429840151 con sede legale in Via G. B. 
Pirelli, 18 - Milano (MI);

3



AREA INFRASTRUTTURE 
E 

APPROVVIGIONAMENTI 
Servizio Centrale di 
approvigionamento

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  207.979,20  IVA  (4%) 
compresa sulla UA.00.99.A7.09.02 “Ufficio Diritto allo studio e 
servizi agli studenti” alla voce COAN CA.04.46.08.01.06 “Oneri 
per servizi abitativi e ristorazione a favore degli studenti” per 
una  quota  annua  pari  a  69.326,40  sul  Budget  esercizi  2021, 
2022 e 2023 (Scheda budget 1723, dettaglio 21250);

4. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvigionamento 
dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti 
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. Vito 
Cannone

Tel. +39 0312383231 – vito.cannone@uninsubria.it

4

mailto:vito.cannone@uninsubria.it

		2021-01-22T16:00:45+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




